АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2016 № 30
г. Барнаул

ГЬ ликвидации краевого государственного!
бюджетного учреждения для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, оказывающего социальные услуги,
«Крутихинский центр помощи детям, ос-
тавшимся без попечения родителей»

В целях оптимизации сети краевых государственных бюджетных образова-
тельных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в соответствии со статьями 6 1 - 6 4 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», законом Алтайского края от 14.09.2006
№ 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью
Алтайского края», постановлением Администрации Алтайского края .от 21.12.2010
№ 572 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликви-
дации краевых государственных учреждений, а также утверждения уставов краевых
государственных учреждений и внесения в них изменений» п о с т а н о в л я ю :

1. Ликвидировать краевое государственное бюджетное учреждение для де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказывающее социальные
услуги, «Крутихинский центр помощи детям, оставшимся без попечения родите-
лей», расположенное по адресу: ул. Партизанская, д. 37, с. Крутиха, Крутихинский
район, Алтайский край.

2. Поручить Главному управлению образования и молодежной политики
Алтайского края (Денисов Ю.Н.) создать ликвидационную комиссию и обеспечить
реализацию мероприятий по ликвидации краевого государственного бюджетного
учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказы-
вающего социальные услуги, «Крутихинский центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей» в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования
и молодежной политики Алтайского края Денисова Ю.Н.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин